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Bolszewicy rozczarowani wynikiem „imprezy w Dieppe44.
W oczekiwaniu na decydujące posunięcie sfraiegnezne Niemiec.

.S '

I
II

(tp) Kraków, 25 sierpnia. Silniejszym od 
wszystkich słów jest komentarz cftó spra
wy Dieppe, złożony w ciągu ostatnich dni 
przez wschodni front. Jest to komentarz 
nie słów, lecz czynów.

Jeżeli naczelna komenda niemieckich sił 
zbrojnych wyraźnie i dobitnie podkreśliła 
militarny dyłetaptyzm imprezy Churchilla 
na Zachodzie, stwierdzając z Fibcifkiem, że 
wyższe dowództwo na Zachodzie nie miało 
potrzeby użycia nawet rezerw, stojących 
na miejscu do dyspozycji, to z oświadcze
nia tego wynika wyraźnie, iż impreza w 
Dieppe nie wywarła nawet najlżejszego 
cienia jakiegoś wpływu na operacje na 
wschodnim froncie.

Dobitnem potwieMbemeim. tego jest sjpra- 
we®danie pióra jednego z dziennikarzy an
glosaskich. Autorem tego sprawozdania 
jest korespondent moskiewski <Łzienniikia 
„Sun day Times" Aleksander Werth. Werth 
pisze, że Sowiety przypisywały temu 
przedsięwzięciu „niestety więcej znacze
nia", niż przyznano mu ćbccnie w Londy
nie.

Wogóle — jak to wynika z doniesień 
sztokholmskich —

bolszewicy są bardzo niezadowoleni 
i rezultatów próby utworzenia 

drugi&go frontu.
-Zarzucają oni Anglikom i Amerykanom 
„brak wytrwałości i zdecydowana", prze
ciwstawiając szybką rezygnacje z tego 
przedsięwzięcia zaciętemu oporowi wojsk 
sowieckich. Anglicy zrezygnowali ż im
prezy pod Dieppe z takim samym pośpie
chem. z jakim w swoim czasie skapitulo
wali w Singapoore i Toibruku. Nie uczynili 
oni najlżejszej próby rzucenia do walki 
swojej- głównej rezerwy, wyczekującej ko
ło wybrzeży na licznych transport owcach.

Tern tłumaczy się też, dlaczego nigdy nie 
wyszli poza^wąski pas nadbrzeżny. We
dług poglądów sowieckich, 'wojska państw 
zachodnich muszą jeszcze dużo się uczyć, 
zanim będą w stanie podjąć walkę z wy- 
próbowanemi w boju wojskami niemie
ckiemu

Nieudała impreza v: Dieppe dostarczy
ła jedynie Niemcom cennego materia
łu Informacyjnego na temat angielskiej 

takty W ofensywnej.
Z tego powodu wszelkie nowe próby utwo
rzenia jakiegoś drugiego frontu będą obe* 
cnie, o wiele trudniejsze.

Pozatem w Moskwie — jeżeli dalej będzie 
się cytowało wspomnianego wyżej sprawo
zdawcę dziennika „Sunday Times" — panu
je niesłychane zaskoczenie z powodu siły 
niemieckiej na Zachodzie. Żywiono tam 
Przekonanie, że Niemej byli zmuszeni ogo
łocić Zachód od wojsk. Do takiego przeko
nania doszły czynniki moskiewskie w obli
czu energii, z jaką prowadzone są operacje 
niemieckie ma Wschodzie.

Także w pozostałych krajach zagranicz
nych utwierdza się przekonanie o zde
cydowanej doniosłości operacyj niemie
ckich na południowem skrzydle wschor 

dniego frontu.
Rewną powściągliwość w redaikcyjmem for
mowaniu komunikatów niemieckich tłuma
czy sie — jak to np. stwierdza „Neue Ziiri- 
•®her Zeitung" — bynajmniej nie w tym < lu- 

1 £hu, jakoby osłabia intensywność działań 
bojowych, lecz raczej w tvm kierunku, że 
tafta zasłoną niemieckiej taktyki miłcze- 
Ha, przygotowują się nowe rozstrzygają- 

c® posunięcia strategiczne.
•Rzut oka na doniesienia naczelnej ko- 

męndy niemieckich sił zbrojnych s osta
tnich dni potwierdza fakt, że_wojska nie
mieckie, zwłaszcza na południu, nieustań- 

i posuw ają się naprzód. I tak ostał ni nie- 
j mieeki komunikat wojenny stwiedza ma 
I bierwszem miejscu, że wojska niemieckie 

forsowały przejście przez Don na półno
c y  zachód od Stalingradu. Również stro
fa  aljancka akcentuje nastanie „kryty
cznego stadjum operacyj pod Stalingra- 
5©xn". Sformułowanie to pochodzi od lon- 

iej służby informacyjnej, ,

Sprawozdawca mosk  ̂swiski pólnocno-a- 
merykańskiej agencji prasowej „United 
Press" dochodzi do tego samego przekona
nia i oświadcza: „Oba ramiona kleszczy
niemieckich zaciskają się systematycznie 
coraz silniej. Niekończące się kolumny po
siłków niemieckich posuwają się przeciwko 
Sowietom. W ciągu ostatnich 24 godzin

przerzucono przez Don nowe formacje pie
choty niemieckiej,,.

Jedno iz doniesień angielskich z Moskwy 
mówi o tern, że „Niemcom udało się pod 
ochroną nurkowców przeprawić się przez 
Don Wraź z a-rtylerją i czołgami".

Wszystkie te glosy mają jedną wspól
ną cechę, stwierdzają one mianowicie, iż

na Wschodzie znaidufe się puikt ciężho&i
rozprawo woiennei

Korespondent wojskowy londyńskiego 
dziennika „Evening Standard" donosi, że 
bolszewicy według własnego przyznania 
się stracili od 15 maja 2000 czołgów, 30Ó0 
dział i 2000 samolotów. Do strat tych, któ
re strona niemiecka określa jako ocenione 
znacznie poniżej  ̂rzeczywistych, nawiązuje 
również wspomniany powyżej dziennikarz 
angielski y Moskwie Werth. Piśze en mia
nowicie:  ̂ „Bolszewicy w ciągu ostatnich 
trzech miesięcy stracili więcej czołgów, niż 
aljanci są w stanie dostarczyć Związkowi 
Sowietów".

Moskiewski korespondent agencji Reute
ra oświadcza w swem sprawozdaniu do
słownie: „Straty gospodarcze i tery tor jal- 
nę, poniesione przez ZSRR muszą z nieu
giętą konsekwencją pociągnąć za sobą bra
ki, które okażą się daleko dotkliwsze niż 
w ciągu ubiegłej eiany".

„W  obliczu^ sytuacji Związku Sowie
tów — tak pisze londyński sprawozdawca 
dziennika szwedzkiego „Dageais Ńyhe-

ter“ — zadają sobie w Anglji powszechne 
pytanie,

kiedy nareszcie Sowiety skończą ze swą 
„taktyką odwrotu"?

Wprawdzie rozkaz dzienny Stalina, zaka
zujący dalszego cofania się, świadczy wy
raźnie o zmianie dotychczasowej bolsze
wickiej „stirategji", w Londynie panuje jed
nak bardzo silne zaniepokojenie na temat 
rezerw sowieckich w zakresie ina-terjału 
wojskowego, sprzętu wojennego i Lodków 
transportowych. .

Według opdnji angielskich rzecziOzuaw- 
cówr wMikie niebezpieczeństwo polega ta 
tern, że bolszewicy spychani są coraz bar
dziej do najdalszych granie europejskiego 
systemu tranegortewega i wkrótce pozo
stanie im jedynie tylko Wołga, jako wy
łączna nienaruszona dotychczas droga ko
munikacyjna".

§prawa Dieppe stanowiła clęflrt cios nietglko 
dla Chnrchilla. ale również dla Stalina

Anglikom nie było danem uzyskanie na
wet pośredniego sukcesu w tej formie, iż 
zdołaliby gdziekolwiek związać wojska i. 
materjaly, których brak odczułoby na 
wschodnim froncie.

W,tych warunkach zupełnie logicznie i w 
pełni uprawnione jest twierdzenie, wysu

wane dzisiaj przez stronę niemiecką, iż żoł
nierze z Dieppe, którzy w ciągu niewielu 
godzin zlikwidowali angielsko-kanądyjsko- 
amerykańską paćbę inwazji, dzięki swemu 
lokalnemu zwycięstwu na Zachodzie udzie
lili bezpośredniej pomocy swoim towarzy
szom broni na Wschodzie.

Dr Thierack min. sprawiedliwości 
Rzeszy.

Berlin* 25 sierpnia. Jak urzędowo komu
nikują, Fiihrer zadecydował, wobec donio
słego znaczenia, jakie przypada w udziale 
pieszy prawnej w okresie wojny, obsadzić 
stanowisko ministra sprawiedliwości 
szy, wakujące od czasu zgonu ministra 
Rzeszy dra Gtirtnera.

Z tego powodu Fiihrer zamianował mini
strem sprawiedliwości Rzeszy prezydenta 
trybunału ludowego, ministra w st, sp. 
dra Thieracka. Fiihrer udzielił nowomia- 
nowanemu ministrowi sprawiedliwości 
Rzeszy osobnym dekretem szczególnych 
pełnomocnictw.

„Dagposten" o szwedzkiej polityce 
neutralności.

Sztokholm, 25 -sierpnia. Dziennik szwedz
ki „Dagpcsten" zamieszcza artykuł, stwier
dzający jasno i niedwuznacznie, że „poli
tyka neutralności i chowania &junry w pia
sek, uprawiana obecnie przez Szwecję, nie 
da się -pod żadnym warunkiem utrzymać 
na stałe".

W razie zwycięstwa aljantów skutki ka
tastrofy europejskiej przybrałyby nie da
jące się ogarnąć formy, poniew-aż w takim 
wypadku decydujący głos na kontynencie i  
w Sk-andyhawji uzyskałby Związek Sowie
tów. Fakty, jakie wyszły powszechnie na 
jaw, nie pozostawiają żadnych wątpliwości 
ćo do tego, że Finlandtja i poważno części 
msz ty Europy zostałyby wy dane przez po
litykę angielską na łup Sowietów.

Natomiast zwycięstwo Niemiec ozna
czałoby dla Europy nową epokę, doprowa
dzając temsamOm ók> przeksiztałcenia daw
niejszych stosunków. Przekształcenie to 
przybrałoby rozmiary, których ćanio>sb>- 
ści nie możemy sobie nawet w pizyb] iieoiu 
wyobrazić. Sswed, który zdecydowałby się 
dizialać w imię t. zw. zwycięstwa angiel
skiego, a w rzeezyws stości sowieck o-amery- 
kań^ko-żydowskiego, nawet ca cenę złoże
nia w ofierze Finlandji, jest zdrajcą wobeę 
Finlandii i wschodnich Szwedów, miaifcwi
cie Szwedów, zamieszkałych w Finlandji, 
wobec samej Szwecji, krajów północnych i 
białej Europy. _______

Apel premjera Australjt.
Lizbona, 25 sierpnia. Australijski premier 

Curtin w swojej mowie, wygłoszonej do 
australijskiej ludności w mieście Brisbane* 
m. »n. oświadczył, że obrona Australii po
siada dwa słabe punkty.

Jednym z nich jest: niewielka liczka lu
dności, drugim: olbrzymia długość wybrze^ 
ży, która ajastreoza wielkie trudności 
w rozbudowaniu fortyfikacyj nadbrzeżnych 
w każdem miejscu.

Wkońcu wezwał Curtin ludność do po
godzenia się z 'Ograniczeniami, wynikłem! 
na skutek wojny.

W  dniu 19 sierpnia załamał się szeroko rozpls nowany brytyjski atak Inwazyjny pod Dieppe, który bez potrzeby użycia rezerw niemieckich 
został odparty w ciągu kilku godzin wśród krwa wych strat napastników. Powyżej reprodukujemy pierwsze zdjęcia z walk pod Dieppe. U góry po 
lewej: widok na część wybrzeża pod Dieppe, gdzie widzimy spalone lodzie do lądowania i czołgi, jak również zwłoki poległych Brytyjczyków* * 
Na lewo u dołu: angielskie czołgi, unieszkodliwione przez obronę niemiecką, zanim zdołano je użyć w walce. Na prawo: grupa angielskich żoł

nierzy wkrótce go wzięciu ich do niewoli oienjicckkJ.
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oręż w i s gm był szybszy i skuteczniejszy.
„Zamiast drugiego frontu jedynie obozy jeńców i lazarety11.

Paryż, 25 sierpnia. Z Dieppe nadchodzą 
w dalszym ciągu interesujące szczegóły, 
uzupełniające obraz angielskiej próby In* 
wazyjnej nad wybrzeżem Kanału La Man
che.

Ponieważ atakujący nie mogli zbliżyć 
się niespo strzeżenie do wybrzeża, jeszcze 
przed wstąpieniem na francuską ziemie 
w czasie lądowania na ten teren, znaleźli 
sie miedzy ścianą ognia niemieckiego, ma
jąc za plecami morze. Transportowce woj
skowe, stanowiące rezerwy óperacyjne poza 
ilnją walki, nie mogły przyjść z żadn.\ po
mocą oddziałom, wysadzonym na ląd. Sko
ro bowiem statki te zorjentowały< się,i że 
przebieg ̂ wydarzeń na. lądzie jest inny niż 
przewidywano, szukały ratunku w ucieczce.

Wojskom aljanckim, wysadzonym na ląd 
oraz czołgom nie udało sie przekroczyć 
linii obronnych, zbudowanych przed wej
ściem do miasta Dieppe, a składających sie 
z zasieków z drutu kolczastego i rowów 
przeciwpancernych. Żołnierze zawiśli na

drutach kolczastych, a czołgi unierucho
miono celnym ogniem.

Osoby, które powróciły tu ostatnio po 
zwiedzeniu Dieppe, opowiadają, że szukały 
drugiego frontu, ale znalazły jedynie obozy 
jeńców i lazarety wojenne. Pierwszym wra
żeniem, jakie odnosi sie w Diepipe, jest fakt, 
iż nic sie tu nie zmieniło. Uszkodzenia do
mów pochodzą przeważnie z dnia 19 sier
pnia, lecz spowodowane sa wcześniejszemi 
atakami powietrznemi Anglików. Na sa
mem wybrzeżu można widzieć wraki okrę
tów, zestrzelone czołgi i wyrzucane przez 
przypływ morza trupy.

Nastrój wśród wojsk niemieckich jest — 
jak oświadczają osoby, przybywające 
z Dieppe — znakomity. Niektóre oddziały 
z pośród wysadzonych na ląd, biły sie dziel
nie, jednak oręż niemiecki był szybszy 
i skuteczniejszy. Żołnierze niemieccy mó
wią też w okolicznościowych rozmowach: 
niechno Anglicy jeszcze raz tu przyjdą!

W czasie zwiedzania lazaretów można 
było stwierdzić liczne wypadki, iż ranni

i jeńcy jeszcze dotychczas nie otrząsnęli 
sie z psychozy strachu pod wrażeniem ognia 
niemieckiego. Z dreszczem trwogi  ̂wspomi
nają oni deszcz pocisków niemieckich.

Wśród jeńców znajdują się Kanadyjczy
cy narodowości francuskiej, którzy jeszcze 
nigdy nie widzieli Francji. Zarówno ci żoł
nierze, jak i inni oświadczają, że nie mieli 
najmniejszego pojęcia, dokąd zmierza wy
prawa. Załadowano ich poprostu na okręty 
i powieziono. Obecnie są zadowoleni, że zdo
łali ujść cało z huraganowego ognia.

Wszystkie osobistości wojskowe i polity
czne wyrażają zgodne przekonanie, że 
przedsięwzięcie Churchilla stanowiło pod 
względem wojskowym szaleństwo i zbro
dnie, a tłem jego były wyłącznie cele poli
tyczne. Przygotowania, sposób przeprowa
dzenia operacyj i znalezione rozkazy dowo
dzą ponad wszelką wątpliwość, że istniał 
zamiar wysadzenia wojsk na ląd, celem 
utworzenia przyczółka mostowego. Dalszy 
tego dowód można upatrywać również w 
fakcie, że Anglicy zastosowali wiele ma
teriałów wojennych, nieznanych dotychczas 
w operacjach przeprowadzanych przez ich 
wo-jska.  ̂ Ponadto podkreśla się tu brak 
skrupułów, $ jakim Churchill wysłał ty
siące żołnierzy ina śmierć i niewolą, ulega
jąc naciskowi Stalina.

General Wilson naczelnym dowódcą 
w Iranie i Iraku.

Sztokholm, 25 sierpnia. Dla Iranu I Iraku, 
jak komunikuje urzędowo Reuter, stworzo
no wspólną komendę armji. Głównodowo
dzącym jest generał str Henry Maitland 
Wilson. Ostatnio dowodził on 9-tą armją 
w Syrji, której nowy naczelny dowódca 
nie został jeszcze zamianowany.

Z dalszego doniesienia z Londynu wy
nika, że wojska brytyjskie w Iranie i Ira
ku przestały temsamem podlegać rozkazom 
generała Alesandra, któremu, jako naczel
nemu dowódcy ira środkowym Wschodzie 
podprządkowane są 8-ma armja brytyjska 
w Egipcie pod generałem ^ontgomery i 
9-ta armja brytyjska w Syrji. Generał Wil
son był — jak wiadomo — w swoim czasie 
naczednym dówódcą wojsk brytyjskich 
w Grecji. _______

Anglicy aresztowali egipskiego 
księcia.

Rzym, 25 sierpnia. Agencja Stefan! donosi 
z Istambułu, że angielskie władze wojsko
we w Egipcie aresztowały — Jak komuni
kują z wiarygodnej strony -  księcia Abba- 
sa Haiima oraz przywódcę egipskiej partji 
robotniczej Muhameda Tachel Paszę,

Wobec wybitnego stanowiska, zajmowa
nego przez obu wymienione osobistości, 
aresztowanie ich, jak stwierdza w dalszym 
ciągu doniesienie, odbije się poważnie ̂  na 
sytuacji wewnętrzno-politycznej Egiptu 
i wogóle na stanowisku Indów arabskich.

Naprawa uszkodzeń wojennych 
we Francji.

Vichy» 25 sierpnia. Na temat likwidowa
nia uszkodzeń, spowodowanych wojną we 
Francji, przytacza „Petit Journal" następu
jące cyfry:

W lipcu 7940 r. naliczono 488 zniszczonych 
mostów kolejowych, 27 zdemolowanych tu
neli i 67 pomostów kolejowych. Dotychczas 
naprawiono 80% mostów drogowych i rze
cznych, zniszczonych w czasie kampanji we 
Francji, przeważnie wysadzonych w powie
trze przez samych Francuzów, odbudowano 
dotychczas na nowo 719. Na 9.700 km dróg 
żeglugi śródlądowej 5.200 km ^czyniono nie
zdolnymi do użytku. Obecnie cała ta sieć 
została naprawiona z wyjątkiem 40 Inn.
!W ciągu ubiegłych dwóch lat uprzątnięto 
przeszło 9 mil jo nów metrów sześć, gruzów, 
odpowiadających 150.000 zniszczonym bu
dynkom, tak że do uprzątnięcia pozostał 
jeszcze tylko 1 miljon metrów sześć, gru
zów.

W kilku wie.
W  Brrsbano, położeniem na wschodniem wy

brzeżu Australji, zarządzono w niedzielę alarm 
lotniczy. Jak przypuszczają, powodem tego zarzą
dzenia było ukazanie się japońskich łodzi pod
wodnych przed portem.

*
W  nowo utworzonym irańskim gabinecie nastą. 

piły zmiany na stanowiskach dwóch ministrów. 
Nowo mianowany minister spraw wewnętrznych 
Kazimi, były ambasador w Kabulu, objął tekę 
ministra finansów, która to teka poprzednio była 
przewidziana dla dotychczasowego ambasadora 
w Londynie, Tegbizadeh. Wiadomość, jakoby do
tychczasowy amabador mial w Londynie pozo
stać, nie została stwierdzona.

'  *
W  czasie prac przy usuwaniu gruzów odkryto 

w miejscowości, Hasselt w Belgji piwnicę do 
przechowywania lodu, pochodzącą ze średnio wie. 
cza, 100 metTÓw długą, a 25 m szeroką Po prze
prowadzeniu adaptacji będzie teraz służyła jako 
schron lotniczy.

*
Marszałek Antonescu i minister gospodarki Fin- 

zescu podpisali ustawę o organizacji ministerstwa 
gospodarki, któremu podlegają poszczególni mi
nistrowie i podsekretarze stanu, pracujący na róż
nych odcinkach życia gospodarczego, następnie 
Bank Narodowy i dyrekcja górnicza. W  myśl tej 
ustawy ministerstwo gospodarki organizuje i kie
ruje całością narodowej gospodarki kraju.

*
W  Budapeszcie odbyła się premjera pierwszego 

filmu, nakręconego na Węgrzech, o tendencji an
tyżydowskiej. Fulm przedstawia stosunki w pew_ 
nem wielkieań przedsiębiorstwie gospodarczem.

Wojska niemieckie s fo rso M  przejście przez nee
na zachód od S ta lin g ra d u .

Niemieckie łodzie podwodne zatopiły 17 statków aljanckich -
łącznej pojemności 107.000 ton.

Berlin, 25 sierpnia. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fuhrera w dniu 24 sier
pnia: '

W  rejonie Kaukazu ataik wojsk niemie
ckich i sprzymierzonych posuwa się na
przód wśród zaciętych walk górskich.

Na północny zachód od Stalingradu nie
mieckie dywizje piechoty i szybkie forma
cje, wybitnie wspierane przez lotnictwo, 
sforsowały przejście przez Don I wypadem 
na wschód przełamały silnie rozbudowane 
bolszewickie pozycje obronne. Na pozosta
łym froncie Donu lokalne ataki bolszewi
ków załamały się o opór wojsk włoskich. 
Lotnictwo niemieckie skutecznie zwalczało 
ebjekty kolejowe i ruchy transportowe na 
zapleczu bolszewików oraz ruch statków 
na Wołdze.

Na południowy zachód od Kaługi, na pół
nocny zachód od Medynu i pod Riewem 
odparto ataki sowieckie, albo w ścisłem 
współdziałaniu z lotnictwem rozbito je1 na 
pozycjach wyjściowych.

Na południowy wschód od jeziora llmeń 
i pod Leningradem uzyskano lokalnd suk
cesy terenowe i odparto przeciwnatarcia 
sowieckie.

.Na froncie oceanu Lodowatego niemiec
kie samoloty nurkowe atakowały obozy 
wojskowe na półwyspie Rybackim, 

Lotnictwo sowieckie straciło wczoraj w 
walkach powietrznych 157 samolotów, 9 

dalszych zestrzelono ogniem artylerii prze

ciwlotniczej, albo zniszczono na ziemi. 8 sa
molotów niemieckich zaginęło.

Na zachodzie artylerja dalekonoóna ar
mji lądowej zwalczała wojskowe objekty 
w rejonie Dowru.

Podczas dziennych lotów nfkającytth 
kilka brytyjskich samolotów zrzuciło nad 
północno-zachodnim niemieckim terenem 
wybrzeża bomby rozpryskowe.

Lekkie niemieckie samoloty bojowe pod
czas ataków zniżonych, przeprowadzanych 
w dniu wczorajszym, spew odoprały rozle
głe zniszczenia wśród ważnych ze wzglę
dów wojennych objęki ów, położonych na 
południowem wybrzeżu Angiji.

Nocy ubiegłej niemieckie samoloty bo
jowe obrzuciły bombami hurzącemi i zapa- 
lającemi pewne miasto angielskiego prze
mysłu zbrojeniowego, położone w Angiji 
środkowej oraz ważne ze względów wojen
nych objekty w Angiji wschodniej. Po
wstały liczne pożary i eksplozje.

Jak już podano do wiadomości w drodze 
doniesienia nadzwyczajnego, niemieckie ło
dzie podwodne zatopiły we wschodniej i za
chodniej połaci Atlantyku oraz na morzu 
Karaibskiem 1 i statków alianckich, łącznej 
pojemności 107.000 ton i 2 żaglowce tran
sportowe. Z tej liczby zniszczono z konwo
jów 11 statków, łącznej pojemności 64.000 
ton. Dwa dalsze statki storpedowano. Za
tonięcia ich wskutek rozpoczętej obrony 
nie zaobserwowano.

Incydent bez znaczeniu.
Na marginesie wypowiedzenia wojny 

przez Brazylię.
Berlin, 35 sierpnia. Formalne wypowie

dzenie wojny Rzeszy Nfctiieckiej i Wio
chom przez Brazylję określa s>ę Jednogłoś
nie w prasie państw osi Jako nic noweg® 
i niespodziewanego.

Czołowe pisnio liiemiejekie „Volkiseh.er 
Beobaehter“ podnosi, że Brazylja będzie 
żałować skutków swego wypo<waedzeiii# 
wojny przedewbrzystkiem, jeśli chodzi o 
życie gospodarcze. Tak, czy owak, to wy
darzenie nie posiada znaczenia dla Nie
miec. Nikt nie może oczekiwać, a b y  wiado
mość o wypłynięciu floty biTzylijskiejwy- 
wołała już wrażenie w Rzeszy. Oba okręty 
Linjowe Brazylji, łącznej pojemności knkii 
tysięcy ton, mają już mniej więcej 30 lat
w ie k u . . . . .Prasa włoska określa wypowiedzenie woj
ny przez Brazylję jako gest retoryczny wu- 
bec Sianów Zjednoczonych. „Tok wypad
ków" —r tak pisze „P opole dTtalia* — „mc 
dozna zmiany na skutek tego wypowiedze
nia wojny obojętnego dla Włoch". .

W kołach oficjalnych w Tokio me zdzi
wiono się wcale wiadomością o wypowie
dzeniu wojny Nie można przypuszczać, lak 
wyjaśnia się, aby rząd brazylijski chciał 
kiedykolwiek z własnej inicjatywy wypo
wiedzieć wojnę państwom osi, Br azyl ja 
utrzymywała przedtem nie tylko dobre sto
sunki z Niemcami i Włoch am i, ale także 
prowadziła ożywiony handel wymienny. 
W tan sposób uległa Brazylja tylko naci
skowi wywieranemu na nią od łat przez 
Stany Zjednoczone. Pod względem wojsko^ 
wym, jak uważa m. i. gazeta „Tokio Niczi 
Nic>zi‘\ przystąpienie Brazylji do wojny nie 
udzieli żadnej pomocy Stanom Zjednoczo
nym.

Niedocenianie frontu egipskiego 
tragedią krótkowzroczności.
Kola amerykańskie o zmianach w dowództwie brytyjskiem

w północne} Afryce.
Lizbona, 25 sierpnia. O niezwykłym nie

zadowoleniu, z jakiem brytyjskie koła 
wojskowe w Kairze przyjęły nieustanne 
zmiany na stanowiskach w naczelnej ko
mendzie oraz liczne błędne dyspozycje 
strategiczne Londynu, świadczy w niezwy
kle otwartym tonie utrzymana korespon
dencja amerykańskiego sprawozdawcy ra
diowego Leslie Nickelra,

NAckels oświadczył w sobotę w rannej au
dycji rad j a no woj orskiego, iż Lou dyn i  
Waszyngton nigdy nie doceniły pełnego 
znac/enia libijskc-egipskiego placu boju i 
wskutek swoich zobowiązań wobec Związku 
Sowietów ziupełnie go zaniedbały w ostat* 
nim rok u. Nickels nazywa to „tragedją 
krótkowzrocznośći, opanowującą psychikę 
zarówno dowództwa brytyjskiego, jak i 
amerykańskiego.

„General Auchinleck: — oświadcza dalej 
korespondent — nie dysponował należyte- 
mi siłami, kiędy w listopadzie z. r. rozpo
czynał swój atak piS&eciw korpusowi afry
kańskiemu Rommla. Mimo tego 8-ma 
a ran ja brty. dotarła aż .poza M  Ągheila. 
Naskutek tego pozornego triumfu brytyj
scy i amerykańscy dowódcy wojsŁ owi i 
kierownićy polityczni sadzili, że środkowy 
Wschód zdoła obecnie utrzymać się swemi 
wlasnemi siła] ni. Zdobyte Oyremjki Au- 
chinleeka nie było jednak odbiciem praw
dziwego stosunku sił na środkowym 
"Wschodzie i ̂ wywołało jedynie f ałszywe 
poczucie bezpieczeństwa,

Kiedy w dniu 26 maja br, rozpoczęła d c  
druga wiełka ofensywa Romnała, miaro
dajne czynniki w Londynie i Waszyngtonie 
-najwidoczniej wciąż jeszcze me zdawały 
sobie sprawy, file potrzeba czołgów, sa~ 
-polotów i żołnierzy, aby pokonać wojska 
Rommla. I  co jeszcze było tragiczniejsze;

nie zorientowali się oni we właściwym 
czasie, że warunki geograficzne, czynią 
środkowy Wschód jednym z najbardziej 
odległych terenów bojowych ze względu 
na możliwości dowozu tam posiłków.

Dla kól w Kairze, które znały prawdzi
wy stan rzeczy, podsunięcie się Rommla 
aż do bramy Aleksandrjd nie było żadną 
niespodzianką. Auchinleck uczynił wszyst
ko, co leżało w jego mocy. Teraz -odszedł on 
i przyszła kolej na Alexandra, aby próbo
wał swego szczęścia".

koło Wysp Salomona?
Tokio, 25 sieronia. Katastrofalna klęską 

floty ńngiel&ko-amerykańskiej koło Wysp 
Salomona wywołała — jak donosi radjo ja
pońskie — ożywioną krytykę wśród kiero
wniczych osobistości anglo-amcr? kańskich 
sił zbrojnych.

Jak słychać dopieró teraz, Mac Arthur 
jest wprawdzie naczelnym dowódcą nad 
Nową Gwineą, jednak władza jego — nie 
Sięga Już ńip/ do Nowej Zelandji. Wskutek 
tego siły floty amerykańskiej w czasie 
bitwy koło wysp Salomona podlegały roz
kazom admirńła angielskiego Gormely. 
Wobec tego Mac Arthur nie musi brać na 
siebie 'Odpowiedzialności m  tę klęskę, jak
kolwiek, jak z drugiej strony znowu przy
znają, ponosi on odpowiedzialność za siły 
lądowe na tym obszarze.

Obecnie — jak komentuje radjo w To
kio, wysuwa się pytanie, kto w tych warun
kach ponosi winę za tę katastrofę?

Przygoda kapitana Cumbafa.
Rzym, 25 sierpnia. Walka z wielkim an; 

gielskim konwojem, który Anglicy wysłali 
na morze Śródziemne, obfitowała w liczne 
epizody. W toku pełnych poświęcenia akcyj, 
które przyniosły tak wielki sukces pań
stwom osi, zasługuje na szczególną uwagę 
przygoda kapitana włoskiego lotnictwa 
Cumbat‘a.

Kapitan Cumibat pilotował jeden z samo
lotów nurkowych. Zaledwie zrzucił ciężką 
bombę, spuszczając się w stromym locie na 
nieprzyjacielski lotniskowiec, _ gdy wtem 
przekonał tnę, że trafiono ciężko jego sa; 
molot. Ze zbiornika benzyny buchały już 
płomienie ognia.

Kapitan Cumbat chciał w pierwszej  ̂
ęhwili wyskoczyć. Rzut oka na Strzelca 
pokładowego przekonał go, że nie było mo
wy o wyskoczeniu z aparatu. Tcwsrzysz 
biorący udział w swym. pierwszym locie 
bojowym, został trafiony w plecy i nie 
mógł już wyskoczyć ze spadochronem, 
Cumbat zdecydował się więc opuścić na mo; 
rze. Nie miał jednak poważnych ńadziei 
szczęśliwego przeprowadzenia wodowania 
ze względu na niski kadłub ma szyny.

Zamiar powiódł się jednak, poęzem udało 
się kapitanowi wydostać ze samolotu wraz 
ze zranionym towarzyszem. Przed zatonię
ciem samolotu odpłynęli na łódce gumowej. 
Stało się to o godz. 10-tej przedpołudniem 
i obaj lotnicy mogliby spokojnie oczeki
wać na pomoc, gdyż znaki świetlne nadane 
przez kapitaną ujrzano na kilku włoskich 
samolotach.

Niestety jednak okazało się nagle, że łódź 
gumowa była przedziurawiona kilku poci
skami. Cunibat‘owi udało się trzy razy po 
sobie zakleić dziury w gumie, ale w końcu 
musiał cię uciec do pomocy pompki ręcznej, 
chcąc utrzymać łódkę na wodzie. Niezwy
kły przypadek przyszedł lotnikom z pomo
cą. W czasie wodowania zerwały się koła 
podwozia i pływały niedaleko od nich na 
powierzchni morza. Dzięki temu mogli się 
lotnicy utrzymać ze swą łódką pełną wody: 
na wodzie aż do chwili, gdy przybył hydra- 
plan ratunkowy. Kapitan Cumbat zdobył 
się w międzyczasie na niezwykły wysiłek, 
gdyż upłynęły 3 godziny, zanim płynąc 
w pasie ratunkowym zdołał pochwycić ko
ła samolotu i ściągnąć je pobliże łódki.

W Oslo otwarto wystawę „Rzemiosło i  Technika44- 
W wystawie tej bierze udział 90 szkół majsterskieb 
niemieckiego rzemiosła z eksponatami swoich u c i ' 
niów.

i-

Ponowne bombardowanie 
australijskich terenów nadbrzeżnych.

Tokio, 25 sierpnia, '.otnictwo japońskiej 
marynarki obrzuciło ponownie bombami 
JaK w popizetfnleh dniach — liczne półno* 
cno-australijskie miejsca nadbrzeżne.

Nowe ciężkie szkody wyrządzono "f 
Tonnsville i w portach Darwin i Hedland; 
W rejonie morza Koralowego, na wschód 
od australijskich wybrzeży, zatopiono c®** 
nen* trafieniem bomby aljaneki transpor 
towiec, pojemności 5000 ton. Prawdopodoj 
bnie okręt naładowany byl amunicją^ gdy® 
w chwili trafienia go wyleciał w powietrz0* 
W 2 minuty po ataku, nic dosłownie z t,‘ 
krętu nie-pozostało. f

W kilku powietrznych walkach nad Vy\ 
nocną Australją zestrzelono 14 aliancki0*1 
samolotów, w tern 6 amerykańskiej kd? 
strukeji. Dwa tylko japońskie samoloty 
powróciły do swoich baz.



KRONIKA
Dziś: Ludwika kr. 
Jutro: NMP. Jasnog*.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.36 do 5.02

Opłaty za przewóz towarów.
Kraków, 25 sierpnia. Pod względem przesyłek 

za pobraniem zaliczek gotówkowych i opłat prze
wozowych są koleje na obszarze Geu. Gub. jak 
koleje zagraniczne. Według przepisów taryfo
wych w części ogólnej dla komunikacji między 
koleją Wschodnią a kolejami Rzeszy obowiązują 
w tym przedmiocie następujące przepisy.

W  kierunku z G. G.: a) przesyłki za pobraniem 
i zaliczki gotówkowe są niedopuszczalne; b) o- 
płaty przewozowe. Co do opłat przewozowych i 
innych należności n'e ma poza ewenłualnemi 
przepisami stosować się mającej taryfy żadnych 
ograniczeń. W  odchyleniu od tej zasady przy 
przesyłkach z Okręgu Galicja opłaty i inne należ
ności uiścić winien odbiorca.

W kierunku do G. G.: a) przesyłki za pubra- 
niem i zaliczki gotówkowe są niedopuszczalne; 
b) opłaty przewozowe. Gd do opłat przewozo
wych i innych należności niema żadnych ograni
czeń poza ewentualnemu przepisami stosować się 
mającej taryfy. W  odchyleniu od tego przepisu 
przy przesyłkach do Okręgu Galicji opłaty i inne 
należności winien uiścić nadawca.

Akcja ujęcia miodu dobiega 
końca.

Kraków, 25 sierpnia. Przypominamy wszystkim 
pszczelarzom, należącym do Związku Pszczelarzy 
w Krakowie, że akcja wymiany miodu i wydawa
nia enkru zostanie nieodwołalnie zakończona w 
dniu 27 sierpnia br.

Miejscowy Związek Pszczelarzy w  Krakowie 
przyjmuje miód tylko od tych pszczelarzy, któ
rzy są członkami Związku i zapłacili składkę 
członkowska za rok 1942/43. Nowi pszczelarze, 
którzy nie są członkami związku, mogą przystą
pić do Związku, lecz wymiany miodu na cukier 
mogą dokonać dopiero wtedy, gdy Związek wy
mierni miód na cukier starym członkom i jeżeli 
pozostanie nadwyżką cukru.

Związek Pszczelarzy w Krakowie ujmuje miód 
od pszczelarzy zamieszkałych w Krakowie, z gro
mad ostatnio do Krakowa przyłączonych oraz  ̂ze 
wszystkich gromad wiejskich, a to: Swoszowice, 
Węgrzce i Zielonki.

WYPADEK NA JEZDNI. We wtorek rano około 
Będziny 7, jadąo do pracy Kowacki Piotr, lat 30, 
zamieszkały w Witkowicach, wypadł z samochodu 
nu jezdnię, wskutek czego doznał potłuczeń całego 
ciała, a w szczególności poważnych obrażeń głowy. 
Przewieziono go, po opatrzeniu na stacji Pogotowia 
Ratunkowego, do szpitala TJbezpieczalni Społecznej.

Terminarz podatkowy
*

na wrzesień.
Kraków, 25 sierpnia. Następujące podatki pań

stwowe z dodatkami komunalnemi są płatne w 
miesiącu wrześniu:

7 września: Wpłata do Kasy Urzędu Skarbo
wego podatku od wynagrodzeń, wypłaconych w 
sierpniu 1942 r., obliczonego według nowych 
przepisów o podatku od wynagrodzeń.

10 września: przedpłata na podatek dochodowy 
według działu L w wysokości czwartej części po
datku, który przypadł przy ostatnim wymiarze.

15 września: wpłata do kasy Urzędiu Skarbowe
go od obrotu uzyskanego w miesiącu sierpniu 
miesięcznej zaliczki na poda<!ekcobrotowy 1912 r. 
przez płatników’, których roczny obrót przekro
czył W’ roku 1941 kwotę 50.000 zł.

1__30 września: wpłata zaległych podatków,
rozłożonych przez Urząd Skarbowy na raty, 
płatne we wrześniu 1941 r.

Opłaty komunalne i świadczenia socjalne.
10 września: wpłata do Ubezpieczalni Społecz

nej wkładek ubezpieczeniowych od choroby i od 
wypadków’, tudzież wpłaty na fundusze: emery
talny, pracy i bezrobocia, od płac wypłaconych 
w sierpniu 1942 r.

Wpłata do kasy wTłaściwTego Urzędu gmin. da
niny od mieszk.., potrąconej od uposażeń w mie
siącu sierpniu.

Wpłata do kasy właściwego Urzędu gminnego 
daniny od mieszkańców przez osoby, którym za
rządy gminne wymierzają daninę, według naka
zu płatniczego.

1—30 września: wpłata do kasy Zarządu Miej
skiego miesięcznej opłaty wodociągowej, kanało
wej i za czyszczenie jezdni i ulic, w wysokości 
podawanej każdorazowo w nakazie płatniczym.

Uwaga: po upływie powyższych terminów uwa
ża się płatnika za znajdującego się w zwłoce, do
liczone zostaną procenty zwrłoki, a cała kwota 
podlega przymusowemu ściągnięciu.

Zlikwidowanie wolnego handlu 
ziołami.

Kraków, 25 sierpnia. W  eelu zlikwidowania wolne
go handlu ziołami zostało wydane rozporządzenie o 
zbiorze i handlu roślinami dzikorosnącemi. •

W myśl tego rozporządzenia wszystkich zbieraczy 
obowiązuje zakaz zbierania oraz sprzedaży ziół dzi- 
korosnących, o  ile nie posiadają oni zezwolenia, wy
danego przez kierownika Wydziału Lasów w Urzędzie 
Gubernatora, właściwego dla miejsca zbiorów okrę
gu administracyjnego Gen. Gub.

Ponieważ zarządzenie przewiduje między innemi 
kary również za nabywanie ziół, podajemy wykaz ro- 
ślih, których kupować, om i sprzedawać nie wolno. 
Są to: gałęzie cisu, kwitnące gałęzie drzew owoco
wych, wszystkie odmiany widłaku, ostnica, lii ja zło
togłowa, korona, wszystkie rodzime odmiany stor
czyków, grazel, grzybień, zawilec narcyzow&ty, sa
sanki, wilcze łyko, miłek, szarotka, mieczyk, orlik, 
śnieżyezka pełtndk, śledzienica, rosi-ezka, goryczka.

 ̂ Pilnować psów! -
(k.) Kraków, 25 sierpnia. Wczoraj w godzinach 

popołudniowych Zofja Turczyn, ISt 12, zamieszkała 
w Krakowie, przy ul. Kraszewskiego 11, została do

tkliwie pogryziona przez psa, w czasie, gdy przecho
dziła wałami nad Rudawą.

Właścicielka psa, który w brew rozporządzeniu nie 
byl ~ zaopątrzony w kaganiec, wcale nie. uważała za 
odpowiednie uspokoić biednego, przestraszonego i o- 
ciekij jącego krwią dziecka, ale jeszcze zwymyślała 
je, nie zatroszczyła się też o to, aiby zapłacić za 
podartą sukienkę.

Na marginesie powyższego wypadku należy na
piętnować karygodną lekkomyślność i tupet tych lu
dzi, którzy wbrew istniejącym nakazom puszczają 
psy wolno, a na uwagi otoczenia reagują ordynar- 
nean wymyślaniem. Jest rzeczą bardzo chwalebną, 
że ten czy ów „psi przyjaciel*1 pragnie, aby jego 
pupilek pobiegał sobie i  zażył świeżego powietrza, czy 
kąpieli. Nie można jednak przytem postępować we
dług własnego w Idzimi się i lekkomyślnie narażać 
nk szwank otoczeni ą.

Wszystkie psy bez wyjątku powinny być zaopatrzo
ne w kaganiec, w czasie, gdy wyprowadza się je na 
spacer, ze względu na znajdujących się dokoła lu
dzi, a zwłaszcza dzieci, Ts tóryoh bezpieczeństwo musi 
być jednak postawione na pderwsz tam miejscu.

Kronika żałobna.
tY) Kraków, 25 sierpnia. W ostatnich dniach zmar

li: Jan Zieliński, lat 66, dzierżawca rybny; Olga 
Chudy ba, lat 18; z Rehmanów Mar ja Januszowa, 
-lait 84, -wdowa; Marja Tatarówna, łat 20, ucz en i ca; 
Paweł Kott, lat 24; Stefan Pardyjak, lat 44, funk
cjonariusz Kliniki neurologicznej; z Lisów Marja 
1 voto Ciaćmowa 2 voto Kwaśniewska, lat 86, oby
watelka miasta Kratkowa; z Augustynowiczów Ale
ksandra Rogowska, lat 81, wdowa po urzędniku 
Toiw. Wzaj. Ubetzp.; Janina Marja Czacka, lat 26, 
żona b. kapitana; ze Steanalskiih Magdalena Wa- 
lochowa, lat 69, wdowa po kupeur; Kazimierz Orłow
ski, lat 21, praktykant dentystyczny; KalińskJ Zo- 
fja, łat 45, urzędniczka; Czajkowska Jadwiga, lat 
72, wdowa po inżynierze; Fikier Bogusław, urodź, 
w 1942 r.; Burakowski Józef, lat 21; Patyna Ma
gdalena, lat 75, żona pracownika Zarządu Miejskie
go-; Malarz Wincenty, lat 65, bagażowy; Ryilcką 
Antonina, lat 82; Maślińska Marja Salezja, lat 53, 
zakonnica.

CENNIKI NASION. Zainteresowanym producen
tom warzyw i owoców podajemy do wiadomości, że 
Urząd Gospodarczy nasionami w Rządzie Generalne
go Gubernatorstwa ustalił cennik wszystkich uzna
nych nasion warzywnych. Ceny te są maksymalne i 
uchybienia przeciwko wyznaczonym stawkom będą 
karane, zgodnie z przepisami ustawodawstwa o  
kształtowaniu cen.

ŚRODOWY KONCERT. We środę dnia. 26 sierp
nia odbędzie się w kawiarni „Parni1* koncert bary
tona Czesława Kozaka. Początek o godz. 18.30.

NOWE CZASOPISMO FACHOWE, z  dniem 1 sier
pnia b. r. ukaże się pierwszy numer czasopisma go
spodarczego p. t. „Twórczość Gospodarcza**. Mie
sięcznik ten redagowany będzie w dwóch językach, 
a mianowicie w niemieckim i polskim, przy objętości 
82 stron druku. Zadaniem „Twórczości Gospodarczej" 
będzie informowanie zainteresowanych czytelników
0 poczynionych doświadczeniach na wszystkich po
lach działalności gospodarczej tak w całej Europie, 
jak i w Gen. Gubernatorstwie. Prenumerata mie
sięczna „Twórczości Gospodarczej‘ ‘ wynosi zł. 3.-—
1 płatna jest przy nadaniu kwitu w urzędzie pocz
towym.

ODKOPANIE CMENTARZYSKA Z XVII WIEKU.
Już kilkakrotnie przy rozkopywaniu chodnika dla 
celów technicznych przy zbiegu ul. Reichsfcrasse i 
Traugutta w Radomiu natrafiono na głębokości nie
spełna jednego metra na kości ludzkie. Powyższe od

krycia świadczą, że kiedyś w tern miejscu istniał 
cmeubars. Był to prawe opodobnie cmentarz kościoła 
00 . Bernardynów. W tych dniach ponownie w cza
sie prac natrafiono tuż prawie pod powierzchnią 
ziemi na stos kości ludzsich. Z układu tychże mo
żna wnioskować, że są to szczątki _udzi masowo 
pochowanych, pi>uiieważ v*ykopaliska nie mają cha
rakteru grobów oddzieJnych. Wykopane szczątki 
są prawdopodobnie kośćmi zmarłych na sarazę teno
rową, jaka grasowała po wojnie szwedzkiej w latach 
1665 i 1666 roku.

Czy pan © tern słyszał?
Elektryczny piesek.

Kraków, w sierpniu. Na wystawie radio
wej w Paryżu w 1929 r. powszechne zainte
resowanie wzbudzał elektryczny pies.

Kiedy rzucić nań było snop światła — 
wówcczas poruszał sic, szczekał oraz chu- 
dził za promieniem lampy. Jeśli znów czło
wiek trzymający lampką schodził w bok — 
elektryczny piesek odwracał sią w Jego 
stroną i gonił go. Napozór wydaje sią to 
być bajką, wyjątą z opowieści z 1001 nocy, 
gdy tymczasem taka zabawka, to nawet 
niezbyt skomplikowany aparat. Jego dwo
je pcizu — to fotoelektryczne komórki prze
dzielone przegródką tworzącą nos. Każde 
z tych oczu połączone jest maleńką bate
rią akumulatorów z elektromagnetycznym 
przekaźnikiem. Owe przekaźniki zamykają 
obwód dwóch motorków elektrycznych, po
łączonych z wielką baterją akumulatorów, 
obydwa te motory obracają zaś kółka, któ
re znajdują sią w nogach psa. Jeśli teraz 
lampa znajduje sią z prawej strony psa — 
to działa na prawe oko, lewe przytem o- 
słoniąte jest przegrodą nosa. I tak prawe 
oko uruchamia lewy motor — wówczas 
pies odwraca sią w prawo, w stroną świa
tła. Aparat ten został wynaleziony przez 
Anglika Meissnera w 1916 roku i nawet 
nikty nie przypuścił, że stał sią prototyp 
pem późniejszych potężnych narządzi 
śmierci.

Kiedy bowiem na świeci© rozszalała sią 
pożoga światowej wojny — inżynierowie 
i wynalazcy zastosowali działanie apara
tury elektrycznego pieska do kierowania 
torpedami i łodziami burzącemi, zapomocą 
światła. I istotnie z czasem machiny te do
szły do tak ogromnej doskonałości, że sta
ły sią niesłychanie groźną bronią zaczepną.

Jak wiąc widzimy, genjusz ludzki chodzi 
rozmaitemu drogami i jakże cząsto z nie
winnej zabawki powstaje groźny śmiercio
nośny przyrząd.

Jerzy E. 
Matka 22 dzieci.

(k) Dnia 30 lipca b. r. w godzinach rannych 
pewna 46-letnia żona palacza w Rzymie powiła 
swe 22-gie zkolei dziecko/Nowonarodzone dziec
ko — dziewczynka, otrzymała imiona Italja-Ger- 
mana-V>ittoria. Kobieta o której mewa, posiada 
obecnie najwięcej dzieci w  całych Włoszech.

Sprzedaż nieruchomości
IW Aleksandrowlo k/Warszawy, — 
niejscowości letniskowej, połeżo- 
lej na linji Wajszawa—Otwock,
lojazd koleją do stacji Falanioa. 
Działki zalesione przy awzglętlnie- 
iiu częściowego kredytu sprzedaje 
‘ rt. 2 gr. 55 za*metr kw. J. A- 

W ar sza w a, AL Ujaz- 
‘ tel. 808-99.__________

Sprzedam okazyjnie parcelę w Bor. 
ku Fałęcfcim 430 sążni. Wiado
mość: Kraków, Floriańska 57, —- 
sklep cukierniczy Kapelczak. 1127
Gospodarstwa 8 morgowe, dom 
murowany z ogrodem, Bronowice; 
parcelę przy asfalcie i wiele in
nych poleca: „Solidność*', Kra
ków. uL Stradomska 10, telefon 
162-03._________________  16?8
Gospodarstwo 18-morgowe, zabu
dowaniem: gospodarstwo 12-mor- 
gowe zabudowaniem; ziemia pszen
na w Powiecie Jędrzejowskim, 
sprzeda Biuro Sporysza, Kraków- 
Podgórze, Kingi 2. 2746
r ' 11
Dom, 5 ubikacyj, ogródek, wille 
nowa drewniana, 7̂  ubikacyj; 
Dom częściowo wykończony,. 1200 
sążni ogród; Dom 5 ubikacyj, poi 
morgowy ogród, sprzeda Biuro Po
średnictwa, — Kr aków-Pod górze, 
King* 2.__________________  2750
Parcela 540 sążni przy Autostra
dzie 65.000; Parcela Prokocim, 
385 sążni, 240 sążni 320 sążni, 200 
sążni, Płaszów 400 sążni, Wielicz
ka 250 sążni śródmieście, Łagiew
niki 160 sążni, 14 sążni, 240 sążni, 
Swoszowice 1000 sążni. Wiele in
nych sprzeda Sporysz, Kraków- 
Podgórze, Kingi 2._______  2754

Kamienice, domy wille, gospodar
stwa, szereg parcel poleca „Loka- 
ta“ r Kraków. Łobzowska 4. 2797

Willi połowa, nowa, komfort, 8 
ubikacyj Osiedle. Parcela 280 sąz. 
ni, Osiedilo, sprzeda, Kraków-Pod- 
górze, Kingi 2, I. p. 3095

Parcela budowlana, piękna, wy
dzielona, Osiedle ofic. do sprze
dania B/H. „Er-ka-es**, Krakgów, 
ul. Librowszczyzna 6, tel. 128-41.

Dom murowany z ogrodem, bli
sko tramwaj, tanio sprzeda B/H. 
„Er-ka-es**, Kraków, Librowsz
czyzna 6, tel. 128-41. 6728k

Parcela około 300 sążni, cena 
40.000; Kamieniczka piętrowa, nie. 
skończona, cena 130.000; Kamieni, 
ca piętrowa, komfortowa, cena 
320.000; Parcela 200—300 sążni — 
Swoszowice, obok łazienek, sążeń 
20 zł.: Grzywacz, Kranów-Podgórze 
ul. Kalwaryjska 27. 3072

Tarnów. Parcelę 1000 m8, fronto
wą aa 38.000 sprzedam. Majew- 
• H  Kraków, Pb WW. Świę
tem  8. _  _  . . 8111

Parcela 35Q sążniowa, wydzielona 
nadająca się na dwa domy, 50 
metrów frontu 70.000 zł. BronowL 
ce Małe, 10 minut od tramwaju. 
Sprzeda: Kraków, ul. Mikołajska 
11/3, teł. 119-92. 3105

Maszynopismo Indywidualnie, no
wocześnie: Kraków, Grodzka 27.

Biuro podań, ogłoszeń zaprowa
dzone, z koncesją, centrum mia
sta z powodu wyjazdu oddam w 
dzierżawę. Poważn11 oferty Gonieo 
Krak., Kraków, „Nar. 3110".

Lustra, szyby okienne, gabiloty 
szklane, szyby samochodowe, od
nawia stare lustra Kraków, Kro
woderska 9. 2853Profesor, Kraków, Zielona 25, m. 

21, naucza stenografji niemieckiej 
i polskiej listownie. 2868 Obiady smaczne, dnże, tanie, jar

skie i mięsne wydaje: Kraków, 
Miodowa 18. 2371

Kapce, pięknie wykończone, przy
brane kolorowemi skórami, z ma
teriałów: filce, wojłok, pledy, ko. 
ce, góralskie sukna, gustownie, 
solidnie z dostarczonych materia
łów, już na sezon zimowy, wyko
nuje same wierzchy, pracownia 
cholewek, Kraków, ul Florjańska 
5, w podworcu. 3069

Kamienica nowa, III-piętrowa, 
komfort, 24 ubikacje, sprzeda 
Biuro Sporysaa, Krafców-Podgó- 
rze, Kingi 2. 3071

Lekcjp fortepianu — metodą u- 
proszozoa>ą! —  Kraków, Krupni
cza 14/5. 2965 Fotokopio dokumentów wykonuje 

w ciągu dnia. Bielec Kraków, 
Karmelicka 50. 2470Dębtczanki. B. student ekonomji 

szuka towarzyszki do nauki języ
ka niemieekego i angielskiego, za
awansowany i posiada dobre pod
ręczniki. Zgl. pis.: Kaczmarek, 
Landgeshut Dębica iiber K rakaj 2.

Kamienica pełno komfortowa, IG 
ubikacyj, Zwierzyniec, sprzeda 
Biuro pośrednictwa: Kiraków-Pod- 
górze, Kingi 2. y 3092

Oglądajcie naszą wystawę foto- 
graf ji w gablotkach przy ul. Kar
melickiej 10. Co tydzień nowe fo- 
tografje Bieloa. 2612Transporty samochodami, wagonu, 

mi przeprowadza szybko Biuro Spe. 
dyeyjno-tran8portowe. P. Wysocki, 
Kraków, Florjańska 18. Tel. 102-11.

Podania: Florjańska 55. 5928k

Rabka. Willę jednorodzinną — 
komfortową z ogrodem sprzedam. 
„Informator**, Kraków, Pijar- 
ska 19. 6724k

Różne PrzcKoię autami, Kraków, Kole- 
tek 6/3, telef. 148-38. 2755

Psychografolog, mistrz przepowie^ 
dni wydarzeń życiowych^ poradzi 
wszelkiLch sprawuoh. Przyjmuje co
dziennie od 10—6. Pi3einnie za za
liczeniem podać datę urodzenia i  
pytania. Adres: Kraków — Adolf 
Hitler-Plaitz 46/5, III. p. skr. poczt. 
Nr. 474. 2877

Pióra, ołówki „Pelikan" ! inne 
naprawia, kupuje Skład papieru. 
Bamyczowa, Kraków, Krakowska 
38, telefon 212-04. 2776

Dom jednopiętrowy — 10 ubika- 
eyj —  ogród — sprzedam, „Infor
mator** — Kraków —  Pijarska 19.

Grafologini poradzi we wszelkich 
sprawach życiowyoh. — Kraków, 
Daj wór 25, m. 15, II. p. 2283

Kilka tanich parcel w obrębie 
Wielkiego Krakowa, spraeda B/H. 
„Er-ka-es*V Kraków, Librowsz- 
czyzaa 6, tei. 128-41. 6726Ś

Plany elektrycznie kopiuje, wy 
kreślą, powiększa, pomniejsza, Fo
tokopie dokumentów, rysunków 
wykonuje. Kraków, SzewBka 24.

Maszyny do pisania, rachowania 
naprawia pracownia mechaniczna 
Władysław Zygmunt, Kraków — 
Starów iślna Nr. 19. 2777Przepisowo, prawniczo sporządza

ne podania, zażalenia, urzędowe 
tłumaczenia, porady we wszelkich 
sprawach. Kraków, Starowiślna 6/5.Mntrymonlalns

Podania! Majewski — Kraków. 
Wszystkich Świętych 8. 6110k

Podania, prośby, tłumaczenia, — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55, 
Telefon 180-25. 5930kKawaler, lat 29, wysoki, wykształ. 

cenie, handlowiec, poślubi panią 
do lat 40, posiadającą interes han
dlowy lub gotówkę. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2600**

Otwieram 29. VIII. 1942 Sklep 
świeżych kwiatów „Mimoza", Kra. 
ków, Krakowska 27. 6745k

Pluskwy, wszelkie robactwo, ra- 
rodki niszczy gazami i innymi 
środkami. Skutek gwarantowany. 
Zakład Higieny. Kraków, Szew
ska 24. Telefon 157-22. 6Ulk

Bieliznę damską, męską, pościelo
wą, wykonuje z powierzonych ma
teriałów Pracownia: „A licja", 
Kraków, Długa 27. 2789

Grafologini przyjmuje od 3—E mej
sny tłumaczy do loterji. Kraków, 
Dwernickiego 5/5a, I. p. 6736kKawaler, lat 38, blondyn, wzrostu 

średniego, rzemieślnik, dobrego 
serca, poślubi pannę lub wdowę 
z córeczką. Zgł.: Goniec Krak., 
Tarnów, „Nr. 1136**. 6735k

Zegarki naprawia uczeń mistrza 
genewskiego. Speo — antyki. Ku- 
pno-sprzedaź. Kraków* Sirndcm 
10, Józef Tomaszewski. 6125h

Rabka-Zdrój, willa „Żmudzian- 
, ka“ , przyjmie dzieci od 8—14 lat, 
pełne utrzymanie, opieka, od za
raz. Zgł. listowne — Żmudowa — 
Rabka-Zdrój. 2809

Malarskie & lakiernicze roboty wy. 
konuje solidnie szybko — tanio, 
zamówienia. Kraków, Agencja, 
Sienna 12. 3039 „Transplaft zwózkę miejscowa, 

przeprowadzki tewminowe za- i 
wyładowanie wagonów, transporty 
smuochodowe } ubezpieczenia, 
składowanie, Inkaso. Kraków, Zie- 
loma 10/13, tel. 162-36. 6849k

Źle Ci samemu? Napisz do osamot
nionej, lat średnich, z wlasnem 
mieszkaniem. Musisz być przystoj
ny, kulturalny i w odpowiednim 
wieku. Cel matrym. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 6525k‘ ‘

Tłumaczenia, przepisywanie na 
maszynie rejestrów, akt no tarjal- 
nych, wyrobów itp. Podania po 
niemiecku. Tłumacz przysięgły 
Mgr. Jan Wojtyna, Kraków, Sta
rowiślna 8 — naprzeciw Sądu.

Ostrzy na poczekaniu grafiony, 
kółka do zapalniczek i wszelkie na
rzędzia precyzyjne. Kupuje f sprze
daje przedmioty, metalowe oraz 
narzędzia mechaniczne. Szlif i er nia 
Kraków, Starowiślna 68. 5608kDentystyczny Zakład nowocześnie 

urządzony, wraz z poczekalnią, 
wydzierżawi: Tarnów, Goniec Kra
kowski „Nr. 1128". 6623k

Pani przystojna, wykształcona, lat 
i 48. posiadająca realność w Krako. 
wie, pozna matrym. pana do lat 65. 
o tych samych walorach. Zgłoszę 
nia pod „Marysieńka** Biuro Hup- 
czyoa, Kraków, Jagiellońska 7.

Dr. M. Drozd, ordynuje w choro
bach kobiecych i położnictwie. 
Kraków, ul. Starowiślna 32, tel. 
118-26. 1200

Bieliznę męską z powierzonych 
materiałów na miarę, wykonuje 
Wytwórnia Bielizny, Szczepan Or- 
łowski, Kraków, Starowiślna 8.Za długi mojej żony Anieli Wy

sockiej z Krysowatych nic biorę 
żadnej odpowiedzialności. JatiS W y. 
socki, leśniczy. 6691k

Kostjumy, płaszcze, wykonuje 
Mieczysław Cholewka, Kraków, 
Sławkowska 30. 2987

Przeprowadzki meblakami wszel
kie przewozy, obsługa fachowa. 
Firma A. Bieńkowski, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46. Tel. 172-12. 
172-15.

Nauka 1 wychowanie
2 złote kosztuje .,Pax“  urządze
nie alarmujące i zabezpieczające 
drzwi mieszkania przed złodzie
jami. Ponieważ porto i opakowa
nie 1-5° płaci ad biorca, wskazane 
jest zamawianie wspólne większej 
ilości przyrządów, które wysyła 
po uprzedniem wpłaceniu należ
ności i  w kolejności zamówień: 
Emil Walohm*, Kraków, Sebastian 
na 11. 3060

Grafologini x»adzi w każdej spra
wie. Kraków, Krakowska 89/48 
popołudniu. 1689Wpisy na Kursy w Krakowie — 

Westrimg 52 (ul. Podwale 52) 
Kursy: Handlowe — Przysposo
bienia biurowego, Księgowości. 
Stenografji i Maszynopisom Oso 
bne oddziały dla młodszych, star
szych i dorosłych. 6466Ł

Przyjezdni znajdą możliwości za
trzymania się. Kraków, Zielona 25, 
m. 1. u445k

Wytwórnia wyrobów telkturowyoh. 
Warszawa. Żelazna 54, tel. 6-4£-51, 
wykonuje wszelkiego rodzaju Opa
kowania. 6898k Parkietów cyklinowanie, układa

nie nowych, na prowincji, w miej
scu. Wiadomość: Firma Słowik, 
Kraków, Szewska 24. Tel. 157-22.

Eloktryczne świniło, motory, 
dzwonki,, instaluje i naprawia: 
Armatys, Kraków, Stolarska 6/11,

Wpisy na Urzędowo zatwierdzone 
Kursy Handlowe, Biurowości prof. 
Zauchy, przyjmuje Dyrekcja Kra. 
ków-Podgórze, Smolki 9, godz. 
11—13, 17—18. Początek 1 wrze
śnia. Liczba ograniczona. 2778

Piany, rysunki kopjuje, przery
sowuje Elektr. Kopj., Kraków* 
Starowiślna 12. 3078

Spólnika poszukuję do samodziel
nego prowadzenia ioteresu „Towa
ry mieszane". Punkt i lokal pier
wszorzędny w polskiej dzielnicy 
Krakowa. Potrzeba 25.000. Wyczer
pujące oferty: Gonime Krak.. Kra- 
kto* 2503"*

Drogerja im. św. Teresy, Kcnc. 
Stefan Hyla z ulicy Wiślnej 6, 
została przeniesiona i otwarta 
przy ul. Limanowskiego 48 w Pod. 
górzu. 6620kMarta Filipczak Masłowska, gra

fologini przyjmuje codziennie od 
11 do 16, Kraków, Karmelicka 82, 
mieszkania fc 2 b* ' 2S7Q

Rodowita Berlimianka udziela nie. 
mieck Lej konwersacji, Weiss, Kr: - 

, (kóŷ , Kochanowskie s o 12(8., 2579
Fotokopie na poczekaniu wyko
nują Fotos Kraków, Stradom 27*

Naprawiam dywany i  kilimy, Kra
ków, Jabłonowskich 9/11. 6687k
—    ■' .»
Koncesjonowany Zakłai. nożowni- 
ozo-szli* erski, Stygares Leon, Kra
ków, Grodzka 4; ostrzy nożyczki, 
brzytwy, maszynki do włosów i  
do mięsa. 990

Maszyny biurowe najkorzystniej 
naprawia Agentura Handlowa Go. 
łębiowski-Rafalski, Kraków, św« 
Marka 27, tel. 226-45. 1666

Pióro Pelikan i inne reperuje fap 
chowy warszitat reperacyjny: Z. 
Mysłakowski, Kraków, Szpitalną 
3. Prowincja odwrotnie. 1675

Sklep artykuły gospodarcze. Spół- 
nika do sklepu koszykarskiego, 
papierniczego, restauracji, elefcfro- 
oechnócznego, modni orskiego po
szukuje. Kraków, Wielopole 10, 
Bolesław Wyrwicz.

Reperacje zegarków tanio i  solid
nie uskutecznia firma Gajewski, 
Kraków, Starowiślna 26. 2192

Dr. Dzioba Andrzej, ordynuje w 
chorobach kobiecych i  położnic
twie. Kraków, Asnyka 3, m. 6.

Przysięgły grafolog, Kraków, FI: 
rjańska 8. 9740

Jak dawniej, tak i dziś solidnie 
czyści chemicznie i farbuje wszel
ką odzież, kilimy, materiały Osa 
żi.danie espresowo) firma Franci
szek Jogałla, Kraków, Centrala 
ul. Dietla 93 w  podworcu. Obecnie 
żadnej tilji niema. 2866

6.000 zł. opszuknje zaprowadzone 
przedsiębiorstwo na sezon jesien
ny ew. dłużej. Zabezpieczenie, ko. 
rzystne warunki. Zgłosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 2977".

Zguby — kradzieże
Zgubiono 15. VIII, 1942Vna trasie 
Tamów—-Gorlice: kartę pracy, le. 
gitymację H, K. O. 527 i  ksią
żeczkę Ubezpieczalni na nazwisko 
Parach Aleksander, Tarnów. O- 
strzegam przed nadużyciem.
Zgubiono w dniu 16. VI. 1942
Kemnkiartę Nr. 870, wystawioną w 
Nawojowej na nazwisko Rogow
ski Franciszek, ur. 80. III. 1906.

Skradzioną mi legitymację, kartę 
pracy na nazwisko Kornuś Michał, 
Móścice. Ostrzegam przed naduży
ciem. 6739k

Skradziono- na ldnji kolejowej 
Brzeźnica—Kraków dnia 8 bm. 
polski dowód osibisty ser. A  Nr. 
744698, polskie prawo jazdy Nr. 
5264 oraz metrykę nr., wszystko 
na nazwisko Dunin Ludwik, maj. 
Kopytówka, poczta Brzeźnica.

Zgubiono dokumenty 17. VII, u* 
nazwisko Buchnejowa Anastazja, 
proszę zwrot Kraków. Lubel
ska 25, 20S|
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Od dmia 25 do 27 sierpnia 1942 r.
APOLLO

Św. Tomasza 11 — Tąlefon 11120. 
NIE PRZYRZEKAJ

Luise Ullrich, Victor do Kowa.

WANDA
Św. Gertrudy 5. — Telefon 17305.

MIODOWY MIESIĄC PANNY 
BEATY

Paul Richter, Friedl Ozepa.

SZTUKA
Św. Jana 6. — Telefon 16320. 

BYŁO ICH TROJE
Lii Dagorer, Albrecht Schoenhals.

UCIECHA
Starowiślna 16. — Telefom 12516. 

SANATORIUM MAŁŻEŃSKIE
Volker v. Collamde, Hildę Sessak.

ATLANTIC
S trądom 15. — Telefon 10882. 
JEJ PIERWSZE PRZEŻYCIE

Ilse WermtT, Johannes Riemamn.

STELLA
Lubicz 15. — Telefon 14501. 

JUTRO BĘDĘ ARESZTOWANY
Ferdinand Mariam, Kathe Dorsch.

Początki w dnie powszednie o grodz. 
16, 18 i 20. W sobotę o grodz. 14, 
16, 18 i 20. W niedziele i święta 

o grodz. 11. 14, 16, 18 i 20

C u S flM n L cu

USUWAJĄ
ZIO tA
MAGISTRA

WOLSKIEGO

Wolne posady
Posadę zapewniają zawodowe lek* 
c je  maszynopisma „Wanda", Kra* 
ków, Florjańska 39 Zamiejsćo- 
wym Udogodnienie. Godziny do
wolne. 6484k

Kilku chłopców . do praktyki 
przyjmie Wytwórnia Mebli, Pyka 
Julian, Kraków. Starowiślna 35.
Potrzebny uczeń w zawodnie elek* 
tro-instalacyjnym Kraków, Grodz
ka 65, firma Dewicki. 6660k

tlułącą do wszystkiego, młodszą, 
do 2 osób, przyjmą. Wiaflomość: 
Kraków, Marka 19, maro-żnik Flo
riańskiej — sklep Dembiński. 2365
Fryzjer męski — fryzjer (ka) dam
ski, mamieurzystka potrzebni. — 
Kraków. Jagiellońska 8, Sta-Mar.

Służąca z gotowaniem poleconą, 
potrzebna od 1. IX . br. Kraków, 
Rynek 45/2. 2834
Służącą, możliwie starszą, samo
dzielną, gotowaniem przyjmę. Kra
ków, Kopernika 22, kawiarnia.

Obsługa codziennie między godz. 
6 i 8-mą rano za śniadanie i wy
nagrodzenie do jednoosobowego 
gospodarstwa domowego w Kra
kowie przy ul. Fałata, poszukiwa
na. Zgłoszenia osobiste „Krakau- 
er Zeitung", Kraków, Wielopole 
1, pokój 41. 6741t
Dochodząca do wszelkich prac do. 
mowych, potrzebna zaraz. Zgłosz.: 
Kraków, Stradomska 17/9. 3021

Poszukuję chłopca do posyłek do 
kwieciarai. Kraków, Miodowa 
20, „  11. 6743k

Lokaj dworski rutynowany, kawa
ler 80—40-letni, tylko z pierwszo- 
rzędmemi świadectwami, zaraź po
szukiwany. Oferty z odpisami 
świadectw i fotografią — Nisko, 
poste restam te 40. 6720k

Technika dentystycznego, dziel
nego, przyjmie, podać warunki. 
J. Siewiorek, Nowy Sącz, Nahr- 
ganga 18, I. p. 6721:Ji

2 praczki, 1 szwaczką, 1 zdolnego 
kelnera, mówiącego po niemiecku, 
poszukuje zaraz Rats-Stuben-Ki a- 
kau, Rathausplatz 6._________ 3022
Fryzjera ńięsko-damskiego, fryzjer
ką wodną, trwałą* żelazkową, siły 
pierwszorzędne, przyjmie zaraz. 
Warunki dobre. Leśniak J., Krosno
r ■ ■ ' 1 - ■■»<■■■ — - - - - -
Prasowaczka garderoby dobrze za
robi. Pralnia, Kraków, Dmtfa 93, 
w podwórcu, 2907

Poszukuję malarza i malarki do 
ozdób choinkowych. Wiadomość: 
Majewski, Kraków, Wszystkich 
Świętych 8. 2911

Inżyniera budowniczego lub zdol
nego technika budowlanego przyj
mą od zaraz. Oferty: Majewski, 
Kraków, Wszystkich świętych 8, 
pod „Nr. 3205“ . _________

Chłopiec Inteligentny., uczciwy do 
pomocy w  magazynie potrzebny 
zaraz. Zgłoszenia r Majewski, Kra
ków, Wśzystkihh Świętych 8.

Przyjmę uczennicą do modnżars1 wa 
Kraków, Florjańska 24. 2988

Przyjmę od zairas służącą do
wszystkiego. Kraków, św. Toma
sza 30/1. 3093

■Obrazy znanych malarzy zakupię. 
Płacę najwyższe ceny. J. BracheJ, 
Salon Obrazów, Krak. Florjańska 8

Posad poszukują Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9.

Żona oficera byłej armji polskiej, 
będącego w niewoli, szkoła han
dlowa, znająca się dobrze na o- 
grodnictwie i  prowadzeniu domu, 
może być pomocną w prowadzeniu 
księgowości, szuka odpowiedniej 
posady. Zgłoszenia: Goniec Kro
kowski, Rzeszów, pod „Marja".

Najkorzystniej sprzedacie wszyst
ko przez „Centrokomis", Kraków, 
Grodzka 9. 6032k

Kupuję używaną garderobę mę
ską, damską — Sklep, Kraków, 
Pierackiego 4. 2288

Pani inteligentna, 33 lat, poszuku
je pnący w interesie handlowym 
lub pirzemysłowem. Dam udział lub 
koncesję. Oferty pod „Nr. 513“  do 
„Par“ , Kraków, Adolf Hitler- 
P/atz 46.

Filateliści: masówkę Gen. Gub., 
po najwyższych cenach, kupuje 
„Dnia" Tarnów, Zielona 33 612b

Psy różnych ras kupuje i  sprze
daje hodowla: Kraków, Wadowic
ka 39 (trójką w stronę Borku).

Rolnik z ukończoną szkołą rolni
czą, kilkuletnią praktyką, lat 35, 
przyjmie posadę w majątku dwor
skim jako urzędnik. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Rzeszów, pod „Roi. 
nik“ . 6601k

Zegary pendułowe i stołowe poszu
kiwane przez Komis, Kraków, Sta
rowiślna 18. 2201

Grodzka 59 potrzebuje zaraz 
do uatyehmiasto-wej sprzedaży 
ubrań, spodni, lisów, futer, dy
wanów. Komis, Kraków, Grodz
ka 59. 2481

Technik dentystyczny przyjmie 
posadę. Operatywa, technika. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1695".

Wszelką garderobę bieliznę uży
wany kupuję. Kraków, Dietla 19 
m. 17, prawa oficyna. 2369

Pielęgniarka poszukuje odpowied
niego zajęcia, może być na wy
jazd. Zglosz.,: pod „523“  do „P «r“ , 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46, 2—4 przyczepki samochodowe, o- 

gólnej pojemności 15—20 t. oraz 
opony do traktora 8.00X20 i P 00X 
16 (po 2 szt.) kupimy zaraz. Ofer
ty: Kraków 1 skr. 16. 2032

Poszukuję jakiejkolwiek pracy, b. 
studien tka inteligentna, niemiecki 
parfekt. Zgłusz.: tylko z warun
kami pod „521“ , „Par“ , Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46. 6723k

Sprzeda!
Przedstawicielstwo przyjmę na po. 
pytne artykuły. Mieln!ca, Galicja, 
skrytka 1. 6525k

Skrzypce nowe, komplet, okazyj
nie sprzedam Kraków, Długa 14/5.

Nauczycielka z prawem nauczania, 
język niemiecki, poszukuje posady 
od 1 września. Oferty: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. .6529fc“ .

Zegarki biżuteria, brylanty, sprze. 
daż — kupno, solidnie poleca: 
Chwiłkowski ztga r mis trz- j ubil er, 
Kraków, Florjańska 3.- 1210
Wózek dziecięcy, głęboki, b. dobry 
stan, sprzedam. Kraków, Choelm- 
ska 6/3. 3002

Kupno
t- l • • L • 1 1 fZcQdi*Kiy biźut6?j'&) bry isuty 

kupno — sprzedaż solidna, poleca: 
Chwiłkowski, zegarmistrz-jubiler, 
Kraków, Florjańska 3. 2588

Futro seal.sk i nowe w pierwszo
rzędnym stanie, duże, spi/edam. 
Kraków, Lubicz 26, dozorca. 3125

Kupię narzutę pluszową, czerwo
ną lub zieloną. Kaków, Miodowa 
20, m. 11. 6744k

Singera maszynę kry-ią sprzeda: 
Kraków, Starowiślna 12/22. 1951

Sprzedam suknię, białą, materjal 
bielski na płaszcz czarny, płaszcz 
brązowy. Kraków, Madalińskiego 
30, II. p., m. 7. 2517

Obrazy, antyki, kupno — sprzedaż, 
ocena: „Phryne**, Kraków, Sław
kowska 6. 6482k

Zakupimy \^ełnę drzewną (wiórka) 
do pakowania wprost z tartaku. 
Złoszenia: „PH ", Kraków I, skryt
ka pocztowa 301. 6608k

Tapczan do sprzedania. Kraków, 
Starowiślna ,33/3. 1113

Zamki błyskawiczne — konfek
cyjne. Sprzedaż fabryczna, B'H. 
Kurowski, Warszawa, ' PI. Napo
leona 9. 6569k

Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki, suknie, płaszcze zi
mowe męskie i damskie, kupuje 
za gotówkę Sikup i sprzedaż uży
wanej odzieży: Kira ków, PI. Do
minikański 1. 2583

Futro, łaplki perskie i dużego bo
bra, sprzedam. Kraków, Syrokom
li 16/5. 6729k

Kilimów, dywanów perskich,, ży- 
wieckiich, fotoaparatów, kryszta
łów poszukujemy. Gwarancja szyb. 
kiej spu&edaży. Ewentualnie zali
czki : — Komis, Kraków, Adolf 
HiUer-Platz 12. 2584

„Ideał" biurowa, pierwszorzędny 
stan. okazyjnie, ońaz „Stoever“ , 
sprzeda B/H. „Er-W -es", Kraków, 
Librowszczyzna 6, tel. 128-41.

„Erika“-Portabie polsko-niemiec
ka, nowa, tan io srrzeda B/H. „Ear- 
ka-es“ , Kraków, Librowszczyzna 
6, tel. 128-41. 6731k

Kupię nowy albo w dobrym stanie 
generator na 380 Volt, o siło 40 
KW lub o większej sile, poniżej 
150 obrotów na minutę. Zgłosze
nia: Młyn, tartak d elektrownia 
Ludwik Łukaszczyk, Jstrowsko, 
Kor. u. Post Neumarkt (Dunajec).

„Erika 5“ maszyna dopisania, no
wa. Plac Jabłonowskich 3, IV pię
tro, pokój 29, środy i sobory. 
Godz. 16—1°,. 6732k

Kupię kilimy, dywany, chodniki. 
Wiadomość: Sklep Komisowy, Plac 
Dominikański 4. 2891

Sprzedam sypianię nowoczesną z 
siatkami i poduszkami i jadalnię 
orzech kaukaski, w baTdzo dobrym 
stanie. Kraków-Podgórze, Nadwi
ślańska 8. 6733kUderwood, mało używanych ma

szyn pisarskich, poszukujemy. — 
„Centrokomis", Kraków, Grodzka 9 Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga

binety, poleca Wytwórnia Mebli, 
Kraków, Estery 12 (przecznica 
Miiodowej). Ceny bardzo przy
stępne. 5.34k

Nurki, kilka skór kanadyjskich, 
ciemnych, poszukujemy. „Oentra- 
komis", Kraków, Grodzka 9. 2072

Kupuję używaną garderobę: Kra
ków, Bracka 10, m. 7, oficyna.

Futro sęalskiaowe wierzch ma
rengo bielskie, futro perskie, sprze
dam. Kraków, Florjańska 51, Ł 
P-, m. 3. 6734kKupię platon, oraz wóz ciężki na 

parę koni. Zgł.: Kraków, Adolf 
H'tler-Platz 10, I. p. Biuro „W la. 
sna-Strzeeha“ , tel. 104-31. 3102

Wózek dziecięcy, używany, -wa
nienka, ora® łóżeczko dziecięce do 
sprzedania. Cd 8-14.30. Kraków, 
Aussenning 12/6. 3012Kupię każdą ilość świeżych, goto

wych plastrów pszczelich, zdro
wych, cena według, umowy. Ofer
ty : Majewski, Kraków, Wszyst
kich Śwaątych 8. 3108

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraków, Łobzow
ska 6, Salon obrazów. 2063

Ubrań męskich, kostjumów, płasz
czy, wszelkiej garderoby poszuku
jemy. Przyjmiemy komis- Sprze
daż szybka. — Komis, KraJtów, 
Adolf Hitler-Platz 12. 2586

Tapczany dwuosobowe, pojedyn
cze, otomany, materace sprzeda, 
je  — wykonuje: Wesołowski, Kra
ków, św. Marka 16. 2967

Wózek dziecięcy autko, mowy pięk
ny fason, do> sprzedania. Kraków, 
Smoleńsk 35, m. 10. 2968

Beczki różne całe i połamane ku
pię każdą ilość loco Kraków — 
Pracownia bednarska, Kraków, 
Krakowska 46 2587. Rowerek dziecięcy dwukołowy do 

gprzedąnia w składzie wózków dzie
cięcych, lalkowych, rowerków i hu
lajnóg Chechelski, Kraików, Plac 
Dominikański 5. 296y

Kupię futro na średniego, tęgiego 
pana, sl an pierwszorzędny lub 
nowe, wierzch jasny, spód piżma
ki, tchórze, oposy, kołnierz z kla
pami wydra amerykańska. Kupię 
również dobry płaszcz gabardiino- 
wy. Zgł.: Goniec Kra®., Kraków, 
„Nr. 2595“ .

Patefon elektryczny, wbudowany 
wzmacniacz, typ luksusowy, oka
zyjnie sprzeda: „Centrokomis", 
Kraków, Grodzka 9. 2971

Poszukujemy — wszelkiej garde- 
~oby, futer, lisów, patefonów, płyt, 
kryształów, „Centrokomis", Kra
ków, Grodzka 9. ' 2610

Pianino Stingl koncertowe tanio 
sprzeda: „Centrokomis", Kraków, 
Grodzka 9. 2973

Buty rybackie gumowe, wysokie, 
okazyjnie sprzeda: „Centrokomis", 
Kraków, Grodzka 9. 2975

Filatelistom uzupełnia, kupcom ko
misy, kupuje wszystko; „Mtrndus", 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 37.

Maszyna do szycia damska, ręczna, 
czółenkowa, tanio do sprzedania: 
Kraków św. Gertrudy 14, m. 17, II

Uwaga — gotówka! Kupujemy hur
townie znaczki używane Gen. Gub. 
obecńie obiegowe. Podać ilość, ja
kość: „Unia", Taruów, Zielona 33. Opłatki wigilijne odsprzedam. Wia

domość* Majewski, Kraków, Wszy. 
stkjęh Świętych 8. 2983Bieliznę osobistą męską, damską, 

pościelową kupię. Zapłacę sumien
nie. Kraków, Sebastiana 32/3, 
godz. 4—5. 6449k

Obrazy olejne, pejeaże włoskie 
Wójcika, sprzedam okazyjnie. kz%- 
ków, Grodzka 6/4. 2984

Beczkowóz parokonny (kufę do 
wody) i  pompą do gnojówki kupi 
Skiera, Kraków, Plao na Grob- 
biach 16/4. 2022

Sypialnią prawie nową, jasną (Ja* 
slon), masywną, składającą się * 
szafy trójdzielnej, kombimou anej, 
dwóch łóż t/k z materacami, szafek 
nocnych, psyche, tanio sprzedam. 
Zgł.: Kraków. Dietla 192, tpl. 
103-55. 67.92k

Kupię aparat fotograficzny Alfa- 
Karat, światło 4,5. Zgł.: Goniec 
Kralkr., Kaków, „Nr. 2030“ .

Maszynę „Remington" portabliJ ta. 
nio sprzedam. Majewski, Kraków, 
Wszystkich Świętych 8. 2986

Szczotkarze. hożyce stołowe i do 
su. owca. model wiedeński, sprze
daje Zakład Nożowniczy, Mysz 
kowski, Kraków, Dietla 46. 3024

Sypialnie, jadalnie, gabinety kom 
binowane, uóżne pojedyncze me
ble używane, sprzedaje kupuje 
Fala Meblowa, Kraków, Grodz
ka 59. 3035

Sprzedam: Motor elektryczny 220— 
320 Yoh, 3 konie, pierścieniowy; 
szlifierkę, dużą nową; małą nową; 
zegarmistrzowską z motorkiem 2- 
fazowym; imadło kute duże; starą 
maszyną do pisa,uią. Szli. iei-u.a, 
Kraików, D :etla 46. 3036

Okazyjnie do sprzedania maszyna 
pisarska, biurowa „Kontynenta)". 
Kraków, Szewska 7/8. onu'~3037

Sprzedam dwie kuchenki gaz. z 
p<ek arnikam ; lodówką, albo za
mienię na garderobą, buty. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3038“ .

Maszyna do p.sania, cicho piszą
ca walizkowa, Remington w do
skonałym stanie, okazyjnie do 
sprzedania. Oglądać można; Fma 
„A rt“ , ul. Karmelicka 30, tei. 
233-77 od godz. 9 do 13 i 15 do 19.

Fortepiany Berhstein, Bósendor- 
fer, okazyjnie sprzeda Kwiatkow
ski, Kraków, Ss pit alna 20/22. 3073

Sprzedam w badzo dobrym punk
cie restaurację. Grzywacz, Kra- 
ków-Podgórzę, Kalwaaryjska 27.

Szafa duża, rzeźbiona; stół; duże 
lustro; 'O-aletka biała; paka me- 
b.owa lakier, biała; 2 krzesła 
tanio do sprzedan a. Kraków, No
wowiejska 35/5, od 1—9. 3090

Pianina, fortepiany, ceny oka
zyjne, sprzeda Świątek, Kraków, 
Starowiślna 12. 3091

Sprzedajemy tamio używaną gar
derobą, bielizną pościelową, kili
my, koce, firanki, kapy pluszowe 
i i,n. u artościowe rzeczy: — Sklep, 
Kraków, św. Krzyża 7. 3100

Sprzedam; piękn“go żółtego lisa; 
ubranie granat w paski bielskie 
ma. niskiego; materjał na płaszcz 
damski. Kraków, Madalińskie- 
go 10 '7. 3101

Okazja. Piękne dwa uhrania cie
mne; 1 sportowe; 1 jesionka; gra
na! . płaszcz damski (fason star
szy); 2 poszewki; pólbuciki dzie
cięce 33 — sprzedam. Kraków, 
Warszawska 14 8. . 3109

Używaną garderobą, bielizną, obu
wie sprzedaje — kupuje: Sklep, 
Kraków, Długa 32. 1669

Worki papierowe, jutowe, ścierki 
du podłóg , sienniki, torby 5 I 3- 
Lrolne, ceny konkurencyjne, pole
ca „Cerownia worków", Kraków. 
Zielona 3. Prowincja za zalicze
niem. 1627

Wagę uchylną C&udr. lubelską, no
śność 15 kg, okazyjnie sprzedam. 
Mazurkiewicz, Kraków, Starowiśl
na 22. 1815

Sypialnię, jadalnię sprzeda Maga
zyn Mebli, Kraków, Kopernika 8.

Kilimy, dywany perskie, maszyno
we, żywieckie w wielkim wyborze 
po cenach okazyjnych w Komisie, 
Kraków, plao Dominikański 4.
Brylanty, sprzedaż — kupno, zle
cenia sołidme: Chwiłkowski, zegar, 
mistrz-jubiler, Kraków, Florjań
ska 3. 2180

Motory benzynowe, ropne i elek
tryczne od 1 do 12 KM. Jedmocze. 
śnie remonty. — „Światlomotor", 
Kraków, św. Jama 13. 2191

Zegarki szwajcarskie z gwarancją 
poleca firma Gajewski, Kraków, 
Starowiślna 26. 2195

“hostownik do ładowania akumu
latorów do 24 V 12 A i motor 
220'380, 0-5KM, 950 obr. sprzedam. 
Kraków, Pausl a 11/14, od 17—20, 
tel. 200-47. 6609k

Pianino Forster, prawie nowe* 
sprzeda Helena Smolarska. Kra
ków, Sławkowska 4. 6610k

Pianino krzyżowe „W ohler" w 
dobrym stan e, sprzedam, Kraków, 
św. Filipa 23/6 od 13—15. 6612ka

Bechstein fortepian w bardzo do
brym Stanie do sprzedania, pglą- 
dać 13—13, Kraków, Straszew
skiego 24/6 663 4;k

Chemikali dostarcza: Biuro Han
dlowe — Roman Grzegorczyk, Tar
nów, Krasińskiego 5. 6617k

Okazyjnie do sprzedania szafa 
kombinowana oraz tapczan. Za
kład Tapicerski F. Łabudzki, Kra 
ków, Gołębia 3, sklep. 6633k

Psa doga młodego, niemieckiego, 
Sprzeda hodowla, Kraków, Wado
wicka 39 (trójką w stroną Borku).

Dywan perski „Kirman" 3X4, 
sprzedam. Zgłoszenia: Kraków,
Adolf H.tler-Płatz 9/4, od 10—13.

Sprzedam nową szafą orzechową 
trójdzi b’lną. Kraków, Grodzka 1 
w  pouworcu. 1799

Ubranie ciemne marengo oraz 
smoking na wysokiego średniej 
tuszy, prawie nowe, tudzież futro 
perskie, krótkie, stan doskonały, 
•tamio sprziMlam. Kraków, św. Mar
ka 20'iO. ' 1826

Salonik wiedeński, 2 łóżka, lampy 
elektryczne, biurko, wanna cyn
kowa, sprzeda o l  Kraików, Bam- 
durskiego 24/2. 1828

Tapczan, szafa kombinowana $ In. 
u« meble, sprzeda Stolarnia, Kra
ków, Me/selsa 4. ' 6679
Leworamienna maszyna Singera 
do spi-zedania. Kraków, Mogilska 
19, m. 6. 945
Fotograficzny zakład z koncesją
w Krakowie odstąpią lub przyjmą 
spóLnika z gotówką. Wiadomość: 
Kraków, Florjańska 16/4. 1022

Dynamo prądu stałego, prawie no
we, 5 koni, 220 Voll, 1.400 obro
tów, sprzeda tamo Józctf W ójc k, 
Miechów, Kclon.jki. 1068

Meble nowe, sypialnie, szafy trój
dzielne i różne meble do sprzeda
nia: Kraków. Starowiślna 44, — 
stolarnia 5611k

Szewskie przybory: W. Cebula,
Kraków Starowiślna 50. 5612k

Meble kuchenne, pokojowe, biuro, 
we poleca Magazyn, Kraków, Sta
rowiślna 79 Ceny przystępne.

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne mebje 
poleca Juljan Pyka — Wytwórnia 
Mebli, Kraków. Starowiślna 35.

Meble, sypialnie, szafy kombino
wane oraz trójdzielne sprzeda Sto
larnia, Kraków. Starowiślna 35, — 
w sieni na prawo (nie 6klep).
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzteki, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 5632k

Zegarki damskie, męskie, nakry
cia stołowe, bransoletki, naszy;ni. 
ki, poleca Magazyn Jubilerski, 
Kraków, Grodzka 60. 5655 k

Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym sklepie, schro
nie i  domu, poleca F-a Drcbner, 
Kraków, Pł. Szczepański 3. 5814k

Wózek dziecięcy głęboki i  sporto
wy, sprzedam. Kraków, Krzywa 
13/11. 5924k

Bieliznę osobistą, męską, damską, 
pościelową, stan pierwszorzędny, 
sprzedam tanio. Kraków, Smoleńsk 
16 la. 12—1, 4—-61 6029k

Filatelistom polecamy albumy Pol. 
ski, Gubernatorstwa, całego świa
ta. Cennik bezpłatnie. Polski Dom 
Filatelistyczny, Warszawa, Mar
szałkowska 116. 6069k

Fortepiany, pianina poleca W. Bo- 
lonsky, Kraków, Grodzka 40. 6031k

Analiza ocm robót budowlanych 
Anderlika zł. 57.—, przesyłka zł. 
2.50 Księgarnie D. E. Friedleiaa, 
Kraków, Rynek Podgó: ‘ska 2.

Olejki, esencje, barwniki kosme
tyczne, perfumeryjne, mydlarskie 
i spożywcze, poleca inż. K. S. Ro. 
galiński i Z. Sypniewski, W s r m  
wa, Franciszkańska 9, teL 11.17-99 
i 11.16-55. Wysyłki aa zaliczeniom 
pócztowem. 6335tr

Elektrapatefon walizkowy. nowy, 
sprzedam okazyjnie. Kraków, Ba
torego 5, ofiu, L p., 2 dzwonek, 
16—19. 6563k

Meble: sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowane, poleca po cenach 
umiarkowanych, Firma A. Spira, 
Kraków, Starowiślna 36. 6126h

Elektryczne lampy, kuchenki' że
lazka, poduszki, m aerjały elektro, 
instalacyjne poleca: „Żar", Kra
ków, Sławkowska 11, podwórze.

Dy wany perskie, makaty buczackie, 
kilimy sprzedaje, kupuje solidnie 
Firma Łapczyński, Kraków, Bra
cka 6. 6481k

—    .  _  .  _  _  _

Obrazy Andjriollego, Arentowicza, 
Brandta, Grottgera, Kamockiego, 
Unierzyskiego, Sichulskiego, W y
czółkowskiego, Wyspiańskiego, 
Zmurki sprzedam: Krarków-Podgó- 
rze, Węgierska 19, m. 13.r 6614k

Maszynę Singgra krytą, nową, 
sprzedam tanio. Krsków, Miodo
wa 18/6. 6682k

Młyńskie maszyny, motory ga
zowe, wszelkie f  rrybory, gaza, 
pasy, gurty, kubełki itp. Pl«nyt 
budowa, remonty. — Zakład bu
dowy młynów: Kraków, Mazo
wiecka 35, telefon 102-44. 9861

Rower marki „Steyer", prawie no- 
uyu. sprzedam, Kraków, Groble 
17/10, oficyny, od 1—3-ej. 914

Płyty gramofonowe sprzedam. — 
Kraków, Osiedle Ofdc., Bema 24, 
od godz. 16—19. .2878

Beczki bukowe piało używane, 100 
do 200 litrów, nadające s ą na 
każdą ciecz i kapusie, sprzedam. 
Kral uw, Krakowska 46. 2775

Maszynę Singera, krytą, sprzedam. 
Wiadomość: Brodowioza 12, dzwo
nek czwarty, m 4. 2277

Singera maszyną krawiecką dam
ską szybkobieżną, endluje obrą
bią, prawic nową. Singera kra
wiecką męską mało używaną — 
sprzeda Kraków, Jagiellon? na 
7A, 22._______________________ 2781̂

Pianino Lauberger Gloss krzyżo- 
wo-pauccrne, piękne, sprzeda Świą
tek, Ki aków, Starowiślna 12.

Ubrania, płaszcze, suknie, kostiu
my, bluzki i t. p. sprzedaje Skup 
i sprzedaż używanej odzieży. Kra
ków, Plac Dominikański 1. 2578

Kuchenki elektryczne w wielkim 
wyborze, poleca Dom Handlowy, 
Kraków, Dietla 35. 2585

— — -m~= — — —

Maszyny do pisania, biurową i 
walizkową, do liczenia ręczną i 
elektryczną, sprzedam natych
miast. Zgl.: Goniec Kraik., Kra
ków, „Nr. 2593".

Maszynę ao szycia krytą, pierw
szorzędną, sprzedam. Kraków, Le
lewela 9'2. 2599
Najtaniej sprzedajemy — wszelką 
garderobą — futra, lisy, dywany, 
kilimy, narzuty, chodniki, lino
leum, porcelana, kryształy — du
ży wybór wartościowych praktycz
nych przedmiotów „Centrolomiis**, 
Kraków, Grodzka 9. . 2614

Nakrycia stołowe, srebrne, plate
rowe, patefony, płyty, maszyny 
„Singera", maszyny pisarskie, pa
tefony, wzmacnj acze elektryczne, 
zegarki, sprzedaje okazyjnie „Geni- 
trokom.s", Kraków, Grodzka 9.

Szafy, kredensy, stoły, tapczany, 
różne meble używane, okazyjnie: 

-Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 
59, Magazyn: Krakowska 26, 2287

...a więc kupujemy w _ Komisie 
Kraków, przy Grodzkiej 59 — 
futra, płaszcze, ubrania, lisy.

Największy wybór lamip elektry
cznych i armatur oświetleniowych 
poleca: Dom Handlowy, KTaków, 
Dietla 35, telefon 167-27. 2475r t____  _______ _____
Fortepiany*i pianina po cenach 
konkurencyjnych poleca Firma 
Wł. Kwiatkowski, Kraków, Szpi
talna 20/22. . 2479

2slazka elektryczne „Brabork“  — 
najwyższy gatunek, poleca Dom 
Handlowy, Kraków, Dietla 35.

Grodzka 59 poleca pelerynki z ru
dych niebieskich i srebrnych li
sów już od zł. 495.— Komis, Kra
ków, Grodzka 59. 2482

Najtaniej można nabyć ubrania 
prawie nowe, aparaty fotogr., pa
tefony, sukienki, kryształy, pła
szcze damskie w Komisie, Kraków; 
Grodzka 59. 2483

Jadalnię orzech kaukaski (kredens 
witryna, pomocni!, stół, 6 krzeseł 
skórą wyścielanych), sprzedam: — 
Kraków, Krakowska 24/4. 2514

Gramofon elektryczny ‘ z głośni
kiem dwu lamp i płyty, dywan 
strzyżony 4X3 mtr., sprzedam. —  
Godz. 16 do 20-tej. Kraków-Prąd- 
mik Ćcerwony, u'I. Dobrego Paste
rza Nir. 74, 1122

Singera maszynę damską krytą, 
prawie nową, sprzedam. Krabów- 
Dębnikd 4/5. , 1160

Niebywała okazja! Kuchenki elek
tryczne doskonałe pc zł. 19 gr. 80 
poleca Halski, Kraków, Sukienni
ce 21 i Sienna 4. 1164

Sprzedam bomochód ciężarowy 
Ford 2-/: tony, na chodzie. Zgł.: 
Kraków, ul. Zamenhofa 9, m. 4.

Wój elk dziecięcy głęboki- „K 0nkon'• 
sprzedam. Kraików, Grabie 8'2, 
godz. 14—15. 1205

Jarina Bukowska: baterje, latar
ki. żarówki, części rowerowe itd. 
obecnie Kraków, Rynek Podgór
ski 2. 551

Ubranie bielskie, jesionka, sprze
da Kraków, ^Starowiślna 34/15.

Krąwleeką Singera w dobrym sta
nie, sprzeda, Kraków, Starowiśl
na 34.2, . 2847

„Singera" maszynę, prawie nową, 
sprzedam- Kraków, Starowiśl
na. 53/3. 2848

Smoking nowy, pierwszorzędny 
gatunek, sprzedam. Kraków, Smo. 
leńsk 22. — Chociejowa, 2854

Nowe ubranie, ciemny kolor, na 
średniego mężczyznę —■ sprzeda. 
Kraków, Dl uga 55 la. 2980

Worki papierpwe, jutowe, sienni
ki^ torby papierowe, szpagaty w 
każd-tti ilości sprzedaje Ossowski, 
Kraków, Długa 63, tel. 124-08.
Najlepiej kupisz i sprzedasz rze
czy^ używano w sklepię komino
wym, Kiakow, Stradom 11, w po
dwórcu, 2767

Sprzedam bibljografję Estreiche
ra, Orgelbranda, Słownik Geogr., 
wszystko kompletne. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 1846“ .

Zegar stojący, prawie nowy, ta
nio do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, ul., W im aw ska 7, II. p.
Baibiarski, 1891

-

Kupon na płaszcz (welour) ciemny 
granat okazyjnie sprzedam, Wia
domość: Biuro Hupczyc, Kraków, 
JagipHońska 7. 2772

Fryzjerskie części do trwałej. — 
Kraków, Leg jon ów 12, Kowalski.

  Noclegi *
Nocelgi nie krępujące: Kraków,
Wielopole 13/4, I. p., frant. 2733

Noclegi niekrępujące: — Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, II. ofie. I. p.

Noclegi niekrępujące. Kraków, 
Długa 26 3. 2570

Noclegi czystą: Krc ków, Senacka 
9'10, przecznica Grodzkiej. 2717

Noclegi, osobne wejście: Kraków, 
Grzegórzecka 14/9. 2718

Noclegi czyste, wygodne: Kraków, 
Jagiellońska 7a/22, I. p. 2071

Noclegi: Kraków, Lubics 19/5.

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 3/7.

Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 2732
Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4.

Nocrlgl: Kraków, Wielopole 5/5.

Noc'egI: Kraków, Starowiślna 37/4

Noclegi przyjezdnym: —  Kraków, 
ielópofle 24/4, IL p. 2745

Noclegi cz^rete; Kraków, StarowI- 
ślna 52/10. £747

-  ■ - '  j

Pokój dla przyjezdnych, Kraków. 
Starowiślna 12. 2768
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Noclegi: Kraków, Florjańska 3/§,
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